
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №217»  

«217- ТИ НОМЕРО НЫЛПИ САД» 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

 

 

П Р И К А З 
 

13.01.2025 г.                                                                                № 37 

   

Ижевск 

 

О назначении ответственных сотрудников  

за организацию работы по обеспечению  

доступности объекта и услуг инвалидов 

 

         Во исполнение требований Федерального закона от 24.11.1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Приказа 

Минобрнауки России от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка 

обеспечения доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности 

объекта для инвалидов в МБДОУ №217 заведующего хозяйством Тугашову 

Татьяну Владимировну. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности 

объекта для инвалидов в МБДОУ №217 старшего воспитателя Малахову Алесю 

Геннадьевну. 

3. Ответственным лицам: 

проводить инструктажи с сотрудниками по ознакомлению с «Методическим 

пособием для обучения (инструктирования) сотрудников учреждения МСЭ и 

других организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и 

объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой 

помощи»: 

- с вновь принятыми работниками; 

- со всеми работниками в случае появления ребенка-инвалида с новой нозологией. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                С.Н. Заплѐтина 

 

 С приказом ознакомлены:               

                                                                                                  Т.В.Тугашова                                                                                          

                                                                                 А.Г. Малахова 

 


